
 

 
 
 

 

 

 

TAPA DE SOBRASADA DE MALLORCA 14€
 

 

 

 

 

 

Un año de maduración 100g.

 
 

 - Km 0 - IVA INCLUIDO - HORARIO: Domingo a Jueves 12:30hs a 23:30hs - Viernes y Sábado 12:30 a 00:00hs NON STOP

VARÉ
 REY SILO

 GAMONEU
 

Lechecrudadevaca, un año de maduración, D.O Varé, Siero.

Cuajadaláctica,leche de vaca, pueblo de Pravia. 

Tresleches, ahumado de forma natural 30 días y con 3 meses de
maduración en cueva, D´Onao, Cangas de Onís. 

CABRALES TEYEDU
Leche de vaca , 5 meses de maduración en la cueva de Teyedu. 

GEO
Leche cruda de vaca, del pueblo Lazana

Pa amb tomàquet 3,5€
Cestina de panes   4€

18€

CLÁSICOS DE SIDRERÍA & VERMUTERÍA
Para picar ADN CATARIANO

 

Sugerencias del Día
PRODUCTOS DE TEMPORADA 

A LA BRASA
Y nuestros postres... ¡Son de la hostia pa’rriba!

PREGÚNTENOS POR NUESTROS

Català y AsturianoOSTRAS FRANCESAS n°2/n°3  (Un)
ANCHOA DEL CANTABRICO (Un)
De las de alli y sobadas aqui a mano
TAPA DE BOQUERONES EN VINAGRE
OLIVAS ALIÑADAS ó CON ANCHOAS
SECALLONETA de Cal Tomás con picos
Natural como la vida misma
TABLA DE EMBUTIDOS DEL PIRINEO
De Cal Tomás. Naturales, sin aditivos; diferente conservación
GAMBAS ROJAS AL AJILLO
PALETILLA IBERICA de ¨Joselito¨(80gr.)
CROQUETAS CASERAS de jamon ¨Joselito¨(Un)
BOMBAS PICANTONAS de pulpo con all i oli quemado (Un)
BARREJA CLASICA patatas, olivas rellenas y mejillones
¨GILDAS¨ banderillas o cohetes (Un)
CHORIZOS AHUMADOS a la Sidra ¨SOPEÑA¨
PATATINES AL CABRALES con ¨ablanes¨¡Todo un clásico!
DATIL relleno de chorizo, carne picada, con bacon, salsa
acida de sidra y Roxmut (Un)

4,5€ /4€
3,8€

6€
3,5€
5€

16€

22€
24€
3,5€
5,5€
5,5€
2,5€
11€
16€
5€

ENSALADILLA RUSA Con mayonesa de humo y sriracha

TUETANO DE VACA asado al Josper con tartar de atun y
mayonesa de yuzu

FABADA ASTURIANAHomenaje a Viri, la del ¨Llar de...¨
Mejor fabada del Mundo 2013 San Roman de Candamo

ARROZ NEGRO con gamba roja y all i oli de ajos
quemados

PULPO a la brasa con mil hojas de patata y chimichurri
marino

16€

22€

20€

24€

32€


